

Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastus

Keskusvaalilautakunta 26.01.2024 § 3
249/00.00.00/2023

Keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ja kirjeäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta kokouksissa, jotka on pidettävä siten, että perjantaina 26.1.2024 ennen kello 19 saapuneet asiakirjat ehditään niissä käsitellä.

Keskusvaalilautakunnan harkintaan jää, miten se käytännössä suorittaa ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastamisen. Keskusvaalilautakunnan on päätettävä mahdollisista valmistavista toimenpiteistä ennen kaikkea sen perusteella, kuinka paljon ja minkä tyyppisiä ennakkoäänestysasiakirjoja keskusvaalilautakuntaan saapuu.

Tarkastamiseen liittyvät ratkaisut, kuten kaikki huomioon ottamatta jättämiset, keskusvaalilautakunnan on tehtävä päätösvaltaisessa kokoonpanossa. Keskusvaalilautakunnan kokouksista on pidettävä pöytäkirjaa.

Ennakkoäänestys on jätettävä ottamatta huomioon, jos:

- 1) Ennakoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin.
- 2) Vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu asiaton merkintä.
- 3) Lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai päätellä, kuka on äänestänyt.
- 4) Kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu äänestyksessä läsnä olleen 18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus.
- 5) Kirjeäänestyksen lähetekuoreen tehtyjen postitus- tai lähetyserkintöjen perusteella ei voida varmasti vakuuttua siitä, että kuori on postitettu tai lähetetty ulkomailta.
- 6) Kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat laissa säädetyt läsnä olleiden todistajien allekirjoitukset ja heitä koskevat tiedot.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, on siitä tehtävä merkintä keskusvaalilautakunnan kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan. Vaalikuorta ei saa avata.

Huomioon ottamatta jätetty avaamaton vaalikuori on lähetekirjeineen ja -kuorineen liitettävä pöytäkirjaan. Vaalikuoren avonaisuus ei ole huomioon ottamatta jättämisen peruste, mutta jos vaalikuori muusta

syystä jätetään ottamatta huomioon ja se on avonainen, se on suljettava vaalisalaisuus säilyttäen.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, äänioikeusrekisteriin tai vaaliluetteloon ei tehdä minkäänlaista merkintää.

Keskusvaalilautakunnan on avattava jokainen hyväksytty kirjeäänestyksen vaalikuori vaalisalaisuus säilyttäen, leimattava äänestyslippu ja suljettava se ruskeaan vaalikuoreen.

Keskusvaalilautakunnan on laskettava hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärä ja todettava äänioikeusrekisteriin äänestäneiksi merkittyjen lukumäärä ja merkittävä saadut luvut keskusvaalilautakunnan pöytäkirjaan. Hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärä merkitään tuloslaskentajärjestelmään.

Keskusvaalilautakunnan on säilytettävä vaalikuoret lähetekirjeistä erotettuina avaamattomina varmassa tallessa siihen asti kun ne toimitetaan vaalipiirilautakunnalle laskentaa varten.

Keskusvaalilautakunta päätti kokouksessaan 13.12.2023 (§ 28), että ennakkoäänestysasiakirjat tarkastetaan alustavasti kunnanviraston hallintotoimistossa.

Keskusvaalilautakuntaan oli saapunut kaksi (2) kirjeäänestystä.

Toisessa kirjeäänestyslähetyksessä oli sekä valkoinen että ruskea äänestyslippu omilla vaalikuorissaan. *”Jos presidentinvaalin kirjeäänestyksen lähetekuoreissa on kaksi vaalikuorta, joiden ikkunasta näkyy, että toisessa on valkoinen äänestyslippu ja toisessa ruskea äänestyslippu, äänestys jätetään jälkimmäisen (ruskea) vaalikuoren osalta ottamatta huomioon.”* Ruskeaa äänestyslippua käytetään mahdollisessa toisessa vaalissa.

Keskusvaalilautakunta avasi kirjeäänestysten vaalikuoret (valkoinen äänestyslippu), leimasi ne ja sulki ne ruskeaan vaalikuoreen.

Keskusvaalilautakunta tarkasti asiakirjat.

Äänioikeutta oli ennakkoäänestyksessä käytetty seuraavasti:

	Miehet	Naiset	Yhteensä
Suomessa asuvat	405	491	896
Ulkosuomalaiset	3	9	12
Yhteensä	408	500	908

Avaamattomat vaalikuoret pakattiin päällykseen ja päällys sinetöitiin.